
DECRETO Nº 007                DE 26 DE JANEIRO DE 2003. 

 “REGULAMENTA A LEI MUNICIPAL Nº 070, 
DE 13 DE MARÇO DE 2002”. 

   ROSALINO MORESCO, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, no uso de 
suas atribuições legais, e especialmente o que dispõe a Lei Municipal nº 070, de 13 de 
março de 2002: 

 DECRETA 

Art. 1º. Para dar atendimento ao que dispõe a Lei Municipal de nº 070, em especial a letra 
“g” do artigo 5º, fica estabelecido que o Prefeitura disponibilizará o frete de até duas cargas 
de material de construção ou areia, ou, uma de cada, por exercício, com a participação do 
usuário na despesa no valor de 20 (vinte) URM’s. 

Parágrafo único – O valor estabelecido deverá ser pago antecipadamente, por ocasião da 
realização do pedido, quando deverá dar atendimento aos seguintes requisitos: 

I – Talão de Produtor em uso; 

II – Não ter débito com a Fazenda Municipal. 

Art. 2º. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AOS 26 
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2003.                                                                   

                                                                              

ROSALINO MORESCO 
                                                               PREFEITO MUNICIPAL 

Registre-se, e publique-se; 

Renato Luiz de Souza 
Sec. Mun. Adm. e Fazenda 


